1

令和７年度 第２回美里地域会議 会議録
日 時:令和７年５月８日（木）１９時～２０時３０分
場 所:美里交流館 多目的ホール

出席者:＜地域会議委員＞青木 徹、大坪 道助、北村 猛志、小林 健一、
小林 忠雄、清水 幸男、鈴木 智映子、中島 康、
野村 耕一、濱野 敏子、松村 洋、丸石 敏憲、
望月 英光、森口 美代子、山本 由和、吉本 勝、
佐藤 弘、柘植 英二

（欠席）岡本 渉、豊田 博久
＜高 橋 支 所＞  前田支所⾧、出口副支所⾧、河野主査

≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 会⾧挨拶

３ 高齢者実態調査について
  【今後のスケジュール】

・今後のスケジュールについて、調査期間を⾧く確保するため、今回の会議の内容か
ら事務局が仕様書を作成し、一部の委員で仕様書を確認し、業者へ参考見積を取り、
６月の地域会議で委員全員に仕様書を提示する案を提案し、委員の同意を得た。

・仕様書を事前確認する一部の委員について、松村会⾧、野村副会⾧、前回のグルー
プワーク発表者の北村委員、小林健一委員、鈴木委員、吉本委員、区⾧会会⾧の佐
藤委員の７名を提案し、委員の同意を得た。

【前回のグループワーク振り返り】
・前回のグループワークで出た意見を集約した資料を事務局が作成し、どのような意

見が出ていたかを改めて説明した。

【調査対象および調査方法検討】
・地域会議で出た意見を基に調査対象と調査方法の案を事務局が作成し、調査案に対

して委員に意見を出してもらい、今後どの案で進めていくか協議を行った。

【仕様書作成について】
・今回の話し合いをもって、事務局が仕様書を作成し、６月の地域会議の前に、最初

に説明した７名の委員に仕様書を確認してもらう。
・仕様書を事前確認する一部の委員について、後日事務局から日程調整の連絡を行う。
・今回の欠席者について、事務局が個別に連絡を取り意見を伺う。
・作成した仕様書は、６月の地域会議で委員全員に確認してもらう。確認の結果、仕

様書を大幅に修正することになれば、修正後の仕様書で改めて参考見積を取る可能
性もあると説明した。

４ 事務連絡

第３回美里地域会議について
・日時  令和７年６月１２日（木） １９時～
・場所  美里交流館 多目的ホール
・内容  高齢者実態調査の仕様書確認